
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Veranópolis 

 

 
PORTARIA Nº 039, DE 16 DE AGOSTO DE 2018 

 
 

 O DIRETOR GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS AVANÇADO 
DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 
675, de 31 de março de 2016, RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR os abaixo relacionados para integrarem, sob a presidência do 

primeiro, a Comissão de Organização da Segunda Mostra de Ensino, Pesquisa e Extensão do 
campus Avançado Veranópolis: 
 
Adriana Tedesco COORDEN. DE EXTENSÃO 
André Luiz Montes COORDEN. DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO 
Daniele dos S. Fontoura DOCENTE EBTT 
Ernâni Teixeira Liberali DOCENTE EBTT 
Gabriela Pedrotti DOCENTE SUBSTITUTA 
Paulo R. Cechelero Villa DOCENTE EBTT 
 
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

Erik Schüler 
 

Diretor Geral Pro Tempore – Campus Avançado de Veranópolis. 
 

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis. 


